
Determina Dirigenziale N.25 del 20/12/2016 pag.1

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

      N.25   DEL 20/12/2016

Oggetto: IMPEGNO SPESA PER SERVIZIO SUPPORTO BONIFICA BANCA
DATI SERVIZI DEMOGRAFICI

Il giorno venti del mese di Dicembre dell'anno duemilasedici.

_______________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il D.Lgs. 165/2001, successive modificazioni ed
integrazioni;

Visto il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267, successive modifiche
e integrazioni;

Visto il regolamento di contabilità approvato con delibera
di Consiglio Comunale n. 29 del 12/05/2016;

Vista la Delibera del Commissario Straordinario n.18 del
30/03/2017 con cui è stato approvato il Bilancio di
Previsione per l'anno 2017/2019.



Determina Dirigenziale N.25 del 20/12/2016 pag.2

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

Considerato che con D.D. n. 8 del 18.12.2015 veniva affidata alla Soc. Kibernetes S.r.l. la
gestione del nuovo software dei servizi demografici;

Considerato che per il caricamento del nuovo software abbiamo dovuto attendere che il
servizio  CED di questo Comune  acquistasse  un nuovo server;

Considerato che nel frattempo abbiamo dovuto adempiere alle normali revisioni di legge del
servizio elettorale (chiusura semestrale dicembre 2015, revisione dinamica ordinaria I e II
tornata, revisione semestrale, ricompilazione liste elettorali, ecc.);

Ritenuto pertanto chiedere alla Soc. Kibernetes S.r.l. un supporto necessario agli adempimenti
sopra descritti per il servizio elettorale;

Considerato che nel frattempo abbiamo dovuto adempiere al "Referendum Popolare
abrogativo previsto dall'art. 75 della costituzione;

Visto il preventivo di spesa prot. n. 4954/16 presentato dalla Soc.Kibernetes S.r.l.relativo al
supporto normativo, operativo e metodologico sugli adempimenti dell'ufficio elettorale
dell'importo totale di € 1.489,00;

Considerato nel mese di Settembre 2016 in fase di attività di migrazione dei dati demografici,
dall'applicativo precedente in uso presso l'Ente Apra Pal Informatica al nuovo sofware di
gestione dei servizi demografi della Soc. Kibernetes sono stati riscontrate molte
anomalie/errori sui dati;

Considerato che detti errori riguardavano sia dati anagrafici, sia di stato civile, discordanze tra
statistiche ISTAT e la popolazione residente ecc.;

Ritenuto pertanto necessario ed urgente provvedere alla sistemazione delle anomalie
riscontrate attraverso la presenza di personale esperto fornito dalla Soc. Kibernetes S.r.l;

Rilevato che i prodotti in questione non sono ricompresi in nessuna delle convenzioni attive
su Consip di cui all’articolo 26 della Legge 23/12/1999 n. 488;

Rilevato invece che sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione
(acquistinretepa.it), istituito da Consip per conto del Ministero dell’Economia e delle Finanze,
sono presenti prodotti software e in particolare è presente un’offerta da parte della ditta
Kibernetes S.r.l. di Silea (TV), relativa al servizio di supporto bonifica Banca dati servizi
demografici;
Ritenuto  procedere con l’ordine sul MEPA del prodotto  dalla ditta Kibernetes s.r.l., relativo
al servizio di supporto bonifica Banca dati servizi demografi per un importo complessivo di €
5.500,00 + IVA € 1.210,00;.

- VISTO che il codice degli appalti consente l'affidamento diretto, senza procedura ad



Determina Dirigenziale N.25 del 20/12/2016 pag.3

evidenza pubblica del contratto per servizi, non eccedenti la spesa di € 40.000,00
(quarantamila/00);

- VISTOil codice CIG Z001C7A854                                     ;

D E T E R M I N A

1) di impegnare la spesa dell'ordine sul MEPA, della società Kibernetes s.r.l., relativo alla
bonifica banca dati servizi demografici per la somma totale di € 6.710,00 sul cap.107.13.017 
del Bilancio 2016  Imp. 1685 ;

2) di approvare il preventivo di spesa  prot. n. 4954/16 presentato dalla Soc.Kibernetes S.r.l.
relativo al supporto normativo, operativo e metodologico sugli adempimenti dell'ufficio
elettorale dell'importo di € 1.489,00 e impegnare il relativo importo  sul capitolo   107.13.017
del Bilancio 2016   Imp. 1686;

3) di comunicare alla Soc.Kibernetes S.r.l. dopo l'esecutività del presente provvedimento di
spesa contestuale all'ordine della prestazione il numero dell'impegno contabile e la copertura
finanziaria, con l'avvertenza che la relativa fattura/e dovrà essere completata con gli estremi
della suddetta comunicazione;

4) di dare atto che la presente determina è stata sottoposta al controllo per la regolarità e
correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art.147bis TUEL e che pertanto, con la
sottoscrizione si rilascia formalmente parere tecnico favorevole;

5) di trasmettere la presente determinazione al responsabile del servizio finanziario per il
prescritto parere di regolarità contabile ai sensi dell'art. 147 bis TUEL;

6) di disporre che la presente determinazione sia inserita nella raccolta delle determinazioni di
Settore e divenga esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile da parte del
responsabile del servizio finanziario che ne attesta la copertura finanziaria;

 IL  RESPONSABILE DEI SERVIZI DEMOGRAFICI
                                                                         GABRIELA GIACOMONI



Determina Dirigenziale N.25 del 20/12/2016 pag.4

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

Attesta la regolarità tecnica del presente provvedimento ai
sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 come introdotto
dall'art. 3 co. 5 del D.L. 10/10/2012 n. 174.

 Lì 20/12/2016 F.to IL RESPONSABILE
 del Centro di Costo 

GIACOMONI GABRIELA

______________________________________________________________

Vista la regolarità contabile del presente provvedimento se ne
attesta la copertura finanziaria ai sensi dell'art.151 del D.
Lgs. 267/2000.

 Lì 30-12-2016  F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO BILANCIO E RAGIONERIA

DOTT.SSA CRISTINA  LUCIANI

Vista la regolarità contabile del presente provvedimento ai
sensi dell'art. 147 bis del D. Lgs 267/2000 come introdotto
dall'art. 3 co. 5 del D.L. 10/10/2012 n. 174.

 Lì 30-12-2016  F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO BILANCIO E RAGIONERIA

DOTT.SSA CRISTINA  LUCIANI

______________________________________________________________

La presente  determinazione,  ai  fini  della pubblicità degli
atti e della  trasparenza  dell'azione  amministrativa, viene
affissa per la pubblicità all'Albo Pretorio per rimanervi
quindici giorni.

Lì 11-05-2017 F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO AFFARI GENERALI

Sig.ra Patrizia MADULI

  Dalla Residenza Comunale, .............

 Il Messo Comunale


